Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Lc 8, 15

Qui verbum Dei rétinent corde perfécto et óptimo,
fructum áfferunt in patiéntia (**T.P.** allelúia).

Vel: Cf. Ps 83, 5

Beáti qui hábitant in domo tua, Dómine,
in perpétuum laudábunt te (**T.P.** allelúia).

Post communionem

Annue, quásumus, Dómine, Deus noster,
ut, beáti **N.** fulti præsídio,
per hoc tuæ sapiéntiæ sacraméntum
æqua moderatione vivámus.

Per Christum.

C. Pro moniali

Ant. ad introitum Cf. Ps 51, 10

Ego autem sicut olíva fructífera in domo Dei,
sperávi in misericórdia Dei
in æténum et in sáculum sáculi (**T.P.** allelúia).

Vel:

Regnum mundi et omnem ornátum sáculi contémpsi
propter amórem Dómini mei Iesu Christi,

quem vidi, quem amávi,
in quem créddi, quem diléxi (**T.P.** allelúia).

Collecta

Deus, qui ancíllam tuam beátam **N.**
ad quæréndum te ante ómnia vocásti,
eius exemplo et intercessióne concéde,
ut, puro et húmili corde tibi serviéntes,
ad glóriam tuam perveniámus ætérmam.

Per Dominum.

Super oblata

Devotiónis nostræ múnera, Dómine,
in beátæ **N.** commemoratíone
tibi sacránda deférimus,
qui temporáli consolatióne signíficas,
ut promíssa non desperémus ætérrna.

Per Christum.

Ant. ad communionem Ps 44, 2

Eructávit cor meum verbum bonum,
dico ego ópera mea Regi (**T.P.** allelúia).

Vel: Lc 10, 42

Unum est necessárium:
óptimam partem elégit,
quæ non auferétur ab ea (**T.P.** allelúia).

Post communionem

Salutáribus, Dómine, fóntibus recreáti,
te súpplices exorámus,
ut, beátæ **N.** intercessióne,
Christo in dies intímius adhæréntes,
in eius regno grátiæ mereámur esse consórtes.

Per Christum.

D. Pro religiosis

1

Ant. ad introitum Cf. Ps 15, 5

Dóminus pars hereditátis meæ et cálicis mei:
tu es qui restítues hereditátem meam mihi (**T.P.** allelúia).

Vel, pro religiosa: Cf. Os 2, 21-22

Dóminus sponsávit eam sibi in sempitérnum,
in fide et misericórdia (**T.P.** allelúia).

Collecta

Deus, cuius múnere beátus N.
Christum páuperem et húmilem perseverávit imitári,
concéde nobis, ipso intercedénte,
ut, in vocatióne nostra fidéliter ambulántes,
ad eam perfectiórem, quam nobis in Fílio tuo proposuísti,
perveníre valeámus.
Per Dóminum.

Super oblata

Clementíssime Deus, qui, vétere hómine consúmpto,
novum secúndum te in beáto N. creáre dignátus es,
concéde propítius, ut nos páriter renováti
hanc placatiónis hóstiam tibi acceptábilem offerámus.
Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Mt 19, 27-29

Amen dico vobis quod vos, qui reliquístis ómnia,
et secúti estis me, céntuplum accipiétis,
et vitam ætérnam possidébitis (T.P. allelúia).

Vel, pro religiosa: Cf. Lam 3, 24-25

Pars mea Dóminus:
bonus est ánimæ quærénti illum (T.P. allelúia).

Post communionem

Per huius virtútem sacraménti, quásimus, Dómine,
beáti N. exémplo, deduc nos iúgiter in tua dilectiόne,
et opus bonum quod cœpísti in nobis
pérfice usque in diem Christi Iesu.

Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

2

Ant. ad introitum Cf. Ps 23, 5-6

Isti sunt sancti, qui accepérunt benedictiόnem a Dómino
et misericórdiam a Deo salutári suo,
quia hæc est generatio quæréntium Dóminum (T.P. allelúia).

Vel: Cf. Ps 104, 3-4

Lætetur cor quæréntium Dóminum;
quæreris Dóminum et confirmámini,
quærite fáciem eius semper (T.P. allelúia).

Collecta

Deus, qui beátum N.
ad tuum regnum in hoc sáculo perquiréndum,

per caritatis perfectae prosecutioem vocasti,
concede, ut, eius intercessione roborati,
in dilectionis via spiritu gaudentes progrediamus.
Per Dominum.

Super oblata

Accepita tibi sint, quæsumus, Domine,
múnera nostræ servitútis
pro beati N. commemoratione altari tuo propórita,
et concéde, ut, a terrénis impedimentis absolúti,
te solo dívites efficiámur.

Per Christum.

Ant. ad communionem Ps 33, 9

Gustáte et vidéte quóniam suávis est Dominus:
beatus vir, qui sperat in eo (T.P. allelúia).

Vel: Mt 5, 3

Beati páuperes spíritu,
quóniam ipsórum est regnum cælorum (T.P. allelúia).

Post communionem

Quæsumus, omnípotens Deus,
ut, qui huius sacraménti munímur virtúte,
exemplo beati N., discámus te super ómnia semper inquirere,
et novi hóminis formam in hoc sǽculo portare.

Per Christum.

III. Pro iis qui opera misericordiæ exercuerunt

Ant. ad introitum Cf. Mt 25, 34.36.40

Veníte, benedicti Patris mei, dicit Dominus:
infirmus eram, et visitástis me.

Amen dico vobis, quándiu fecístis
uni ex his frátribus meis mínimis,
mihi fecístis (T.P. allelúia).

Vel: Ps 111, 9

Dispérsit, dedit paupéribus:
iustitia eius manet in sǽculum sǽculi,
cornu eius exaltabitur in glória (T.P. allelúia).

Collecta

Deus, qui Ecclésiam tuam
in dilectione tuæ divinitatis et próximi
cuncta servare cælestia mandásti docuísti,
da nobis, ut, beati N. exemplo caritatis ópera exercéntes,

inter benedictos regni tui connumerári mereámur.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, múnera pópuli tui, et præsta,
ut, qui Fílii tui imménsæ caritatis opus recólimus,
in tui et próximi dilectione,
beati N. exémplo, confirmémur.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Io 15, 13

Maiórem hac dilectionem nemo habet,
ut ániam suam ponat quis pro amícis suis (**T.P. allelúia**).

Vel: Cf. Io 13, 35

In hoc cognóscent omnes quia discípuli mei estis:
si dilectionem habuéritis ad ínvicem,
dicit Dóminus (**T.P. allelúia**).

Post communionem

Sacris mystériis reféctos,
da nos, quæsumus, Dómine, beati N. exémpla sectári,
qui te indeféssa pietáte cóluit,
et pópulo tuo imménsa prófuit caritáte.

Per Christum.

Vel:

Sacraménti salutáris, Dómine, pasti delíciis,
tuam súpplices deprecámur pietátem,
ut, beati N. caritatis imitatóres effécti,
consórtes simus et gloriæ.

Per Christum.

IV. Pro educatoribus

Ant. ad introitum Cf. Mc 10, 14

Sínite párvulos venire ad me, et ne prohibuéritis eos:
tálium est enim regnum Dei, dicit Dóminus (**T.P. allelúia**).

Vel: Cf. Mt 5, 19

Qui fécerit et docúerit mandáta Dómini,
hic magnus vocábitur in regno cælorum, dicit Dóminus
(**T.P. allelúia**).

Collecta

Deus, qui in Ecclésia tua beátum N. suscitásti,
ut próximis viam salútis monstráret,
da nobis, eius exémplo, Christum magístrum ita sequi,

ut ad te cum frátribus nostris perveníre valeámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Accépta tibi sit, quásumus, Dómine, sacrátæ plebis oblátio
pro beáti commemoratióne et præsta,
ut, ex huius participatióne mystérii,
exempla tuæ caritatis referámus.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 18, 3

Nisi convérsi fuéritis et efficiámini sicut párvuli,
non intrábitis in regnum cælórum, dicit Dóminus
(T.P. allelúia).

Vel: Io 8, 12

Qui séquitur me, non ámbulat in ténebris,
sed habébit lumen vitæ, dicit Dóminus (T.P. allelúia).

Post communionem

Tríbuat nobis, omnípotens Deus, reféctio sancta subsídium,
ut, exémplo beáti N.,
et fraternitatis caritatem et lumen veritatis
in corde exhibeámus et ópere.

Per Christum.

V. Pro sanctis mulieribus

Pro sancta muliere martyre, pp. 925-926.

1

Ant. ad introitum Cf. Prov 31, 30.28

Múlier timens Dóminum ipsa laudábitur.
Fílii eius beatíssimam prædicavérunt,
vir eius laudávit eam (T.P. allelúia).

Vel: Cf. Prov 31, 20.27

Manum suam apéruit ínopi,
et palmas suas exténdit ad páuperem,
et panem otiósa non comédit (T.P. allelúia).

Collecta

Deus, qui nos ánnua beátæ N. festivitatē lætíficas,
da, quásumus, ut, quam venerámur officio,
étiam piæ conversatiónis sequámur exémplo.

Per Dóminum.

Vel, pro pluribus:

Concéde, quásumus, omnípotens Deus,

ut veneranda nobis beatarum N. et N. intercessio
tribuat caeleste subsidium,
quarum vita mirabilis omnibus salutare prestat exemplum.
Per Dominum.

Super oblata

Hostias tibi, Domine,
pro beatae N. commemoratione deferimus,
suppliciter deprecantes,
ut indulgentiam nobis pariter conferant et salutem.
Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Mt 13, 45-46

Simile est regnum caelorum homini negotiatori
querenti bonas margaritas;
inventa autem una pretiosa margarita,
dedit omnia sua, et comparavit eam (T.P. alleluia).

Post communionem

Divini operatio sacramenti, omnipotens Deus,
in hac festivitate beatae N.
illuminet nos pariter et inflammet,
ut et sanctis iugiter desideriis ferveamus,
et bonis operibus abundemus.

Per Christum.

2

Ant. ad introitum Cf. Prov 14, 1-2

Ecce mulier sapiens, quae aedificavit domum suam,
et timens Dominum ambulavit recto itinere (T.P. alleluia).

Collecta

Deus, humilium celsitudo,
qui beatam N. caritatis et patientiae decorum
excellere disposuisti,
eius meritis et intercessione concorde,
ut, crucem nostram iugiter ferentes,
te semper diligere valeamus.
Per Dominum.

Vel:

Effunde super nos, Domine,
spiritum agnitionis et dilectionis tuae,

quo ancíllam tuam beátam N. implevísti,
ut, sédula eius imitatióne tibi sincére obsequéntes,
fide et ópere placeámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Hóstias, Dómine, tuæ plebis inténde,
et, quas in honóre beátæ N. devóta mente célebrat,
proficere sibi séntiat ad salútem.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 12, 50

Quicúmque fécerit voluntátem Patris mei,
qui in cælis est, ipse meus frater et soror et mater est,
dicit Dóminus (T.P. allelúia).

Post communionem

Repléti sumus, Dómine, munéribus tuis,
quae in celebritáte beátæ N. percépimus;
tríbue, quæsumus,
ut eórum et mundémur efféctu, et muniámur auxílio.

Per Christum.

MISSÆ RITUALES

Missæ rituales prohibentur in dominicis Adventus, Quadragesimæ
et Paschæ, in sollemnitatibus, in diebus infra octavam
Paschæ, in Commemoratione omnium fidelium defunctorum et in
feriis IV Cinerum et Hebdomadæ sanctæ, servatis insuper normis
quæ in libris ritualibus vel in ipsis Missis exponuntur.

I. IN CONFERENDIS SACRAMENTIS

INITIATIONIS CHRISTIANÆ

Omnes orationes, quæ pro viro ponuntur, aptari possunt pro
muliere, mutato genere, vel pro pluribus, mutato numero.

1. PRO ELECTIONE SEU INSCRIPTIONE NOMINIS

Ritus “ electionis ” seu “ inscriptionis nominis ” pro catechumenis,
qui in Vigilia paschali ad sacramenta initiationis christianæ
admittentur, celebretur intra Missam primæ dominicæ in Quadragesima
(pp. 206-207). Si, propter rationes pastorales, celebratur
extra hanc dominicam, Missa quæ sequitur adhiberi potest cum
colore violaceo, diebus exceptis qui sub nn. 1-4 tabulæ dierum liturgicorum
recensentur. Sumi potest etiam Missa feriæ sextæ hebdomadæ
IV in Quadragesima (pp. 251-252).

Ant. ad introitum Cf. Ps 104, 3-4

Lætétur cor quæréntium Dóminum.

Quærите Dóminum et confirmámini,
quærite fáciem eius semper.

Collecta

Deus, qui, licet salútem hóminum semper operáris,
nunc tamen pópulum tuum grátia abundantióre lætíficas,
részice propítius ad electióne tuam,
ut piæ protectiōnis auxílium
et regenerándos múniat et renátos.

Per Dóminum.

Super oblata

Omnípotens sempitérne Deus, qui nos ad ætérnam vitam
in confessióne tui nómínis baptísmatis réparas sacraménto,
súscipe tuórum múnera et vota famulórum,
ut in te sperántium
et desidéria iúbeas pérfici et peccáta deléri.

Per Christum.

Dicitur **Præfatio de tempore.**

Ant. ad communionem Eph 1, 7

In Christo habémus redemptiōnem per sanguinem eius,
remissiónem peccatórum, secúndum divítias grátiæ eius.

Post communionem

Puríficent nos, quæsumus, Dómine,
sacraménta quæ súmpsimus,
et fámulos tuos ab omni culpa líberos esse concéde,
ut, qui consciéntiae reátu constringúntur,
cæléstis remédi plenitúdine gloriéntur.

Per Christum.

2. IN SCRUTINIIS PERAGENDIS

Hæ Missæ adhiberi possunt cum colore violaceo quando scrutinia
pro catechumenis, qui in Vigilia paschali ad sacramenta initiationis
christianæ admittentur, tempore ipsis proprio celebrantur, idest in
dominicis III, IV et V in Quadragesima. Si vero his dominicis propter
rationes pastorales scrutinia fieri nequeant, eligantur alii dies feriales
magis convenientes in Quadragesima, sive etiam in aliis temporibus si
Baptismum conferendum est extra Vigiliam paschalem. Semper tamen
in prima Missa scrutiniorum legitur Evangelium de Samaritana,
in secunda de cæco nato, in tertia de Lazaro, sicuti pro dominicis
III, IV et V in Quadragesima proponuntur.

A

In primo scrutinio

Ant. ad introitum Ez 36, 23-26

Cum sanctificátus fúero in vobis,
congregábo vos de univérsis terris;
et effúndam super vos aquam mundam,
et mundabímini ab ómnibus inquinaméntis vestris.
Et dabo vobis spíritum novum, dicit Dóminus.

Vel: Cf. Is 55, 1

Sitiéntes, veníte ad aquas, dicit Dóminus;
et qui non habétis prétium, veníte,
et bíbite cum lætitia.

Collecta

Da, quásumus, Dómine, eléctis nostris
digne atque sapiénter ad confessióнем tuæ laudis accédere,
ut dignitáte prístina,
quam origináli transgressióne perdíderant,
per tuam glóriam reforméntur.

Per Dóminum.

Super oblata

Miserátió tua, Deus,
ad hæc percipiénda mystéria fámulos tuos, quásumus,
et prævéniat competénter
et devóta conversatióne perdúcat.

Per Christum.

Dicitur **Præfatio de dominica III in Quadragesima** (p. 228).

Quando adhibetur Canon romanus, in Meménto vivórum fit memoria
patrinorum, et dicitur Hanc ígitur proprium.

Meménto, Dómine, famulórum famularúmque tuárum,

qui eléctos tuos susceptúri sunt
ad sanctam grátiam baptísmi tui,
et recitantur nomina patrinorum et matrinarum

et ómnium circumstántium,

quorum tibi fides cóngnita est...

Hanc ígitur oblatiōnem, Dómine,

ut propítius suscípias, deprecámur,

quam tibi offérimus pro fámulis et famulábus tuis,

quos ad ætérnam vitam

et beatum grátiæ tuæ donum numeráre,

elígere atque vocáre dignátus es.

(Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

Quando adhibetur Prex eucharistica II post verba unívérso clero additur:

Recordáre quoque, Dómine, servórum tuórum,
qui hos eléctos susceptúri sunt
ad fontem regeneratiónis.

Quando adhibetur Prex eucharistica III post verba ...pópulo acquisitiónis tuæ additur:

Adiuva grátia tua,
quásumus, Dómine, servos tuos,
ut hos eléctos verbo et exémplo perdúcant
ad vitam novam in Christo, Dómino nostro.

Ant. ad communionem Cf. Io 4, 14

Qui bíberit aquam, quam ego dabo ei, dicit Dóminus,
fiet in eo fons aquæ salientis in vitam ætérnam.

Post communionem

Adéstō, Dómine, quásumus,
redemptiónis efféctibus,
ut, quos sacraméntis æternitátis instítues,
eósdem prótegas dignánte aptándos.

Per Christum.

B

In secundo scrutinio

Ant. ad introitum Ps 24, 15-16

Oculi mei semper ad Dóminum,
quia ipse evéllet de láqueo pedes meos.
Réspice in me et miseré mei,
quóniam únicus et pauper sum ego.

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus,
Ecclésiam tuam spiritáli iucunditaté multíplica,
ut, qui sunt generatióne terréni,
fiant regeneratióne cælestes.

Per Dóminum.

Super oblata

Remédii sempitérni múnera, Dómine,
lætántes offérimus, supplíciter exorántes,
ut éadem nos et digne venerári
et pro salvándis congruénter exhibére perfícias.

Per Christum.

Dicitur Præfatio de dominica IV in Quadragesima (p. 241).
Memoria patrinorum in Precibus eucharisticis fit ut supra (p. 974)
et, si adhibetur Canon romanus dicitur Hanc igitur proprium, ut
in primo scrutinio (p. 974).

Ant. ad communionem Cf. Io 9, 11.38

Dóminus linívit óculos meos:
et ábii, et lavi, et vidi, et crédidi Deo.

Post communionem

Tu semper, quásumus, Dómine,
tuam attólle benígnus famíliam,
tu dispónē corréctam, tu propítius tuére subiéctam,
tu gubérna perpétua bonitáte salvándam.

Per Christum.

C

In tertio scrutinio

Ant. ad introitum Cf. Ps 17, 5.7

Circumdedérunt me gémitus mortis,
dolóres inféni circumdedérunt me;
et in tribulatióne mea invocávi Dóminum,
et exaudívit de templo sancto suo vocem meam.

Collecta

Concéde, Dómine, eléctis nostris,
ut, sanctis edócti mystériis,
et renovéntur fonte baptísmatis
et inter Ecclésiæ tuæ membra numeréntur.

Per Dóminum.

Super oblata

Exáudi nos, omnípotens Deus,
et fámulos tuos,
quos fidei christiánæ primítiis imbuísti,
huius sacrificii tríbuas operatióne mundári.

Per Christum.

Dicitur Præfatio de dominica V in Quadragesima (pp. 255-256).
Memoria patrinorum in Precibus eucharisticis fit ut supra (p. 974)
et, si adhibetur Canon romanus dicitur Hanc igitur proprium, ut
in primo scrutinio (p. 974).

Ant. ad communionem Cf. Io 11, 26

Omnis qui vivit et credit in me,

non moriétur in æténum, dicit Dóminus.

Post communionem

Concúrrat, Dómine, quæsumus, pòpulus tuus
et toto tibi corde subiectus obtíneat,
ut, ab omni perturbatióne secúrus,
et salvatiónis suæ gáudia promptus exérceat
et pro regenerándis benígnus exóret.

Per Christum.

3. IN CONFERENDO BAPTISMATE

Ex more sacramenta initiationis christianæ adultis conferuntur
in Vigilia sanctæ noctis paschalis. Attamen, si pro necessitate extra
sollemnitatem paschalem celebrantur, hæc Missa adhiberi potest
cum colore albo vel festivo diebus quibus Missæ rituales permittuntur.
Hæc Missa dici potest etiam in collatione Baptismi parvulorum,
iisdem conditionibus.
In hac Missa omittuntur actus pænitentialis, Kýrie et Symbolum,
dicitur vero Glória in excélsis.

A

Ant. ad introitum Cf. Eph 4, 24

Indúite novum hóminem, qui secúndum Deum créatus est
in iustitia et sanctitáte veritatis (**T.P.** allelúia).

Collecta

Deus, qui nos facis passiónis et resurrectiōnis
Fílii tui participáre mystérium,
præsta, quæsumus,
ut, adoptiōnis filiōrum Spíritu roboráti,
in novitáte vitæ iúgiter ambulémus.

Per Dóminum.

Super oblata

Quos Fílio tuo conformátos
(et chrísmatis signáculo perféctos)
pópulo sacerdotáli propítius aggregásti,
rogámus, Dómine,
ut in acceptábiles hóstias computáre dignéris,
et una cum oblationibus Ecclésiæ tuæ benígnus accípias.

Per Christum.

Tempore paschali adhiberi potest Præfatio paschalis II (p. 531),
aliis temporibus Præfatio I de dominicis “ per annum ” (p. 537).

Quando adhibetur Canon romanus, in Meménto vivórum fit memoria
patrinorum:

Meménto, Dómine,
famulórum famularúmque tuárum,
qui eléctos tuos suscepérunt
ad sanctam grátiam baptísni tui,
et recitantur nomina patrinorum et matrinarum
et ómnium circumstántium,
quorum tibi fides cónnita est...

In Precibus eucharisticis, neophytorum memoria secundum has formulas inseritur:

a) in Prece eucharistica I dicitur Hanc ígitur proprium:

Hanc ígitur oblatiónem servitútis nostræ,
sed et cunctæ familiæ tuæ,
quam tibi offérimus pro his quoque,
quos regeneráre dignátus es ex aqua et Spíritu Sancto,
tríbuens eis remissiónem ómnium peccatórum,
ut inveníres eos in Christo Iesu Dómino nostro,
quásumus, Dómine, ut placátus accípias,
et nómina eórum ascríbi iúbeas in libro vivéntium.

(Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

b) in intercessionibus Precis eucharisticae II, post verba ...et univérso clero additur:

Recordáre quoque, Dómine, neophytórum,
qui hódie per Baptísmum (et Confirmatióne)
familiæ tuæ adiúncti sunt,
ut Christum, Fílium tuum,
corde magno et ánimo volénti sequántur.

Meménto étiam...

c) in intercessionibus Precis eucharisticae III, post verba ...adéstō propítius, additur:

Confórta, quásumus,
in sancto propósito fámulos tuos,
qui hódie per lavácrum regeneratiónis
(et donatióne Sancti Spíritus)
plebi tuæ aggregáti sunt,
et concéde, ut in novitáte vitæ semper procédant.
Omnes filios tuos ubique dispérsos...

d) in intercessionibus Precis eucharisticae IV, memoria neophytorum inseritur hoc modo:

...sed et totús cleri, et offeréntium,

et circumstantium, et neophytorum,
quos hodie ex aqua et Spíitu Sancto regenerásti,
et cuncti pópuli tui...

Ant. ad communionem Cf. 1 Io 3, 1

Vidéte qualem caritátem dedit nobis Pater,
ut filii Dei nominémur et simus (**T.P. allelúia**).

Post communionem

Præsta, quássumus, Dómine,
ut, carnis et sanguinis Fílii tui prædicti sacraménto,
in communióne Spíritus eius
fratrúmque dilectione ita crescámus,
quátenus ad plenam Córporis Christi mensúram
caritáte vívida dilatémur.

Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

B

Ant. ad introitum Tit 3, 5.7

Salvos nos fecit Deus per lavácrum regeneratiónis
et renovatiónis Spíritus Sancti,
ut, iustificáti grátia ipsíus,
herédes simus secúndum spem vitæ ætérnæ
(**T.P. allelúia**).

Collecta

Deus, qui nos regéneras verbo vitæ,
da, ut, corde sincéro illud accipiéntes,
veritátem álacres faciámus,
et fratérnæ afferámus fructus plúrimos caritátis.
Per Dóminum.

Super oblata

Ad parátum panem accedéntibus vinúmque commíxtum
iánuam, Dómine, résera cenæ tuæ,
ut, cæléste cum gáudiis convívium celebrántes,
inter sanctórum cives tuósque domésticos censeámur.

Per Christum.

Tempore paschali adhiberi potest Præfatio paschalis II (p. 531),
aliis temporibus Præfatio I de dominicis “ per annum ” (p. 537).
In Precibus eucharisticis: Intercessiones propriæ (pp. 979-980).

Ant. ad communionem Cf. 1 Io 3, 2

Nunc filii Dei sumus,
et nondum appáruit quid érimus (**T.P. allelúia**).

Post communionem

Præclárum, Dómine,
mortis et resurrectiónis Fílii tui mystérium,
quod annuntiávimus, celebrándo,
fac, ut, per huius sacraménti virtútem,
étiam vivéndo fateámur.

Per Christum.

4. IN CONFERENDA CONFIRMATIONE

Hæc Missa adhibetur, cum colore rubro, vel albo, vel festivo,
in collatione Confirmationis, diebus quibus Missæ rituales permittuntur.
Dicitur Glória in excélsis. Symbolum vero omittitur.

A

Ant. ad introitum Ez 36, 25-26

Dicit Dóminus: Effúndam super vos aquam mundam,
et dabo vobis cor novum,
et spíritum novum ponam in médio vestri (**T.P. allelúia**).

Collecta

Præsta, quæsumus, omnípotens et misericors Deus,
ut Spíritus Sanctus advéniens templum nos gloriæ suæ
dignanter inhabitando perficiat.

Per Dóminum.

Vel:

Promissiónem tuam, quæsumus, Dómine,
super nos propitiátus adímplice,
ut Spíritus Sanctus advéniens
nos coram mundo testes efficiat
Evangélii Dómini nostri Iesu Christi.

Qui tecum.

Aliæ orationes ad libitum (p. 986).

Super oblata

Famulórum tuórum, quæsumus, Dómine,
súscipe vota cleménter, et præsta,
ut, Fílio tuo perféctius configuráti,
in testimónium eius indesinénter accréscant,
memoriále participántes redemptiōnis eius,
qua Spíritum tuum nobis ipse proméruit.

Qui vivit et regnat in sácula sæculórum.

**Adhiberi potest Præfatio I de Spiritu Sancto (pp. 1168-1169),
vel II (p. 1179).**

Quando adhibetur Canon romanus, dicitur Hanc igitur proprium:

Hanc igitur oblationem servitutis nostrae,
sed et cunctae familiae tuae,
quam tibi offferimus pro iis quoque,
quos, Baptismate regeneratos,
confirmare dignatus es donatione Spiritus Sancti,
quae sumus, Domine, ut placatus accipias,
et propitiatus in eis tuam gratiam custodias.

(Per Christum Dominum nostrum. Amen.)

Quando adhibetur Prex eucharistica II post verba ...universo clero
additur:

Recordare quoque, Domine, famulorum tuorum,
quos hodie donatione Spiritus Sancti
confirmare dignatus es, et eos in gratia tua conserva.

Quando adhibetur Prex eucharistica III post verba ...populo acquisitionis
tuae additur:

Memento etiam, Domine, famulorum tuorum,
quos, Baptismate regeneratos,
confirmare dignatus es donatione Spiritus Sancti,
et propitiatus in eis tuam gratiam custodi.

Ant. ad communionem Cf. Hebr 6, 4

Quicumque illuminati estis,
qui gustavistis donum caeleste,
et particeps facti estis Spiritus Sancti,
gaudete omnes in Domino (T.P. alleluia).

Post communionem

Spiritu Sancto, Domine, perunctos
tuique Fili sacramento nutritos
tua in posterum benedictione prosere,
ut, omnibus adversitatibus superatis,
Ecclasiam tuam sanctitate laetificant,
eiisque in mundo incrementa
suis operibus et caritate promoveant.
Per Christum.

Benedictio in fine Missae

Episcopus, manibus super nuper confirmatos extensis, dicit:

Benedicat vos Deus Pater omnipotens,
qui vos, ex aqua et Spiritu Sancto renatos,
filios suos adoptationis effecit,

et dignos sua patérna dilectióne custódiat.

R. Amen.

Benedícat vos Fílius eius Unigénitus,
qui Spíritum veritátis
in Ecclésiam mansúrum esse promísit,
et vos in confessióne veræ fidei sua virtúte confírmet.

R. Amen.

Benedícat vos Spíritus Sanctus,
qui ignem caritatis in córdibus discipulórum accéndit,
et vos, in unum congregátos,
ad gáudium regni Dei sine offensióne perdúcat.

R. Amen.

Et universum populum benedicit subiungens:

Et vos omnes, qui hic simul adéstis,
benedícat omnípotens Deus,
Pater, c et Fílius, c et Spíritus c Sanctus.

R. Amen.

Vel:

Oratio super populum

Episcopus, manibus super nuper confirmatos et populum extensis, dicit:

Confírma hoc, Deus, quod operátus es in nobis,
et Spíritus Sancti dona
in córdibus tuórum custódi fidélium,
ut et Christum crucifixum
coram mundo confitéri non erubéscant,
et mandáta eius devóta caritáte perficiant.
Qui vivit et regnat in sácula sæculórum.

R. Amen.

Et benedíctio Dei omnipoténtis,
Patris, + et Fílii, + et Spíritus + Sancti.
descéndat super vos et máneat semper.

R. Amen.

B

Ant. ad introitum Cf. Rom 5, 5; 8, 11

Cáritas Dei diffusa est in córdibus nostris
per inhabitántem Spíritum eius in nobis
(T.P. allelúia).

Collecta

Spíritum Sanctum tuum, quæsumus, Dómine,

super nos dignánter effúnde,
ut omnes, in unitáte fidei ambulántes,
et caritátis eius fortitúdine roboráti,
ad mensúram ætátis plenitúdinis Christi occurrámus.

Qui tecum.

Aliæ orationes ad libitum (p. 986).

Super oblata

Hos fámulos tuos, Dómine,
una cum Unigénito tuo benígnus admítte,
ut, qui eius cruce spiritalíque sunt unctióne signáti,
se tibi cum ipso iúgiter offeréntes,
largiórem in dies effusiónem tui Spíritus mereántur.

Per Christum.

Adhiberi potest Præfatio I de Spiritu Sancto (pp. 1168-1169),
vel II (p. 1170).

In Precibus eucharisticis: Intercessione propriæ (p. 983).

Ant. ad communionem Cf. Ps 33, 6.9

Accédite ad Dóminum et illuminámini:

gustáte et vidéte quóniam suávis est

(T.P. allelúia).

Post communionem

Quos tui Spíritus, Dómine, cumulásti munéribus,
tuíque auxísti Unigéniti nutriménto,
fac étiam in plenitúdine legis instrúcitos,
ut coram mundo tuæ libertátem adoptiόnis
iúgiter maniféstent,
et prophéticum tui pópuli munus
sua váleant sanctitáte præbérē.

Per Christum.

Benedictio sollemnis vel Oratio super populum (p. 984).

C

Aliæ orationes, pro opportunitate adhibendæ

Collecta

Mentes nostras, quásumus, Dómine,
Paráclitus qui a te procédit illúminet,
et indúcat in omnem, sicut tuus promísit Fílius, veritátem.

Qui tecum.

Super oblata

Súscipe, quásumus, Dómine, oblatiόnem familiæ tuæ,

ut, qui donum Spíritus Sancti suscepérunt,
et colláta custódiant, et ad ætérrna præmia pervéniant.
Per Christum.

Post communionem

Spíritum nobis, Dómine, tuæ caritatis infunde,
ut, quos uno pane cælesti satiasti,
una fácias pietate concordes.

Per Christum.

II. IN CONFERENDA UNCTIONE INFIRMORUM

Quoties sacra Unctio intra Missam confertur, diebus quibus
Missæ rituales permittuntur adhiberi potest Missa pro infirmis
(pp. 1146-1147) cum colore albo.

Omnes orationes, quæ pro viro ponuntur, aptari possunt pro
muliere, mutato genere; quæ autem forma plurali sunt expressæ,
adhiberi possunt pro singulis, mutato numero.

In fine Missæ adhiberi potest formula benedictionis ex his quæ
sequuntur.

Benedicat te Deus Pater.

R. Amen.

Sanet te Dei Filius.

R. Amen.

Illúminet te Spíritus Sanctus.

R. Amen.

Corpus tuum custodiatur et animam tuam salvet.

R. Amen.

Cor tuum collüstret et te ad supérnam vitam perdúcat.

R. Amen.

Et vos omnes, qui hic simul adéstis,
benedicat omnípotens Deus,
Pater, et Filius, + et Spíritus Sanctus.

R. Amen.

Vel:

Dóminus Iesus Christus apud te sit ut te défendat.

R. Amen.

Ante te sit ut te dedúcat, post te sit ut te muniatur.

R. Amen.

Te respíciat, te consérvet atque te benedicat.

R. Amen.

Et vos omnes, qui hic simul adéstis,
benedicat omnípotens Deus,

Pater, et Fílius, + et Spíritus Sanctus.

R. Amen.

III. AD MINISTRANDUM VIATICUM

Hæc Missa adhiberi potest cum colore albo, diebus quibus
Missæ rituales permittuntur.

Omnes orationes, quæ pro viro ponuntur, aptari possunt pro
muliere, mutato genere; quæ autem forma plurali sunt expressæ,
adhiberi possunt pro singulis, mutato numero.

Ant. ad introitum Ps 80, 17

Cibávit eos ex ádipe fruménti,
et de petra melle saturávit eos (**T.P.** allelúia).

Vel: Cf. Is 53, 4

Vere languóres nostros Dóminus tulit,
et dolóres nostros ipse portávit (**T.P.** allelúia).

Collecta

Deus, cuius Fílius nobis est via, véritas et vita,
réspice cleménter fámulum tuum **N.**
et præsta, ut, tuis promissiónibus se committens,
et Córpo Fílii tui recreátus,
ad regnum tuum progrediátur in pace.

Per Dóminum.

Super oblata

Sacrificium nostrum, Pater sancte, intuére benígnus,
ut Agnum tibi paschálem repræsentet,
cuius pássio paradísi iánuas reserávit,
et fámulum tuum **N.**

in æténum munus per grátiam tuam introducatur.

Per Christum.

Ant. ad communionem Io 6, 54

Qui mandúcat meam carnem
et bibit meum ságuinem,
habet vitam ætérnam, dicit Dóminus,
et ego resuscítabo eum in novíssimo die (**T.P.** allelúia).

Vel: Col 1, 24

Adímpleo quæ desunt passiónum Christi in carne mea,
pro córpore eius, quod est Ecclésia (**T.P.** allelúia).

Post communionem

Dómine, qui es salus ætérna in te credéntium,
præsta, quæsumus, ut fámulus tuus **N.**,

cælesti pane potûque refectus,
in regnum lúminis et vitæ secûrus pervéniat.
Per Christum.

IV. IN CONFERENDIS SACRIS ORDINIBUS

1. IN ORDINATIONE EPISCOPI

Hæc Missa ritualis adhiberi potest, cum colore albo vel festivo,
exceptis sollemnitatibus, dominicis Adventus, Quadragesimæ et Paschæ,
diebus intra octavam Paschæ et festis Apostolorum. Occurrentibus
his diebus dicitur Missa de die.

A

In Ordinatione unius Episcopi

Ant. ad introitum Cf. Lc 4, 18

Spíritus Dómini super me, propter quod unxit me,
evangelizáre paupéribus misit me, sanáre contrítos corde
(T.P. allelúia).

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui sola ineffabilis gratiæ largitáte,
vis fámulum tuum N. presbýterum
hódie Ecclésiæ tuæ N. præficere,
tríbue illi digne persólvere munus episcopále
plebémque commíssam, te in ómnibus gubernánte,
verbo et exémplo dirígere concéde.

Per Dóminum.

Vel, præsertim si Episcopus non residentialis ordinatur:

Deus qui, pastor ætérnus,
gregem tuum assídua custódia gubérnans,
vis fámulum tuum N. presbýterum
hódie collégio episcopáli sociáre,
concéde, quæsumus,
ut, eius sancta conversatióne,
Christi testis verus ubique exhibeátur.

Qui tecum.

Credo dicitur secundum rubricas; oratio universalis omittitur.

Super oblata

Si Episcopus nuper ordinatus præsidet liturgiæ eucharisticæ, dicit:

Pro nostræ servitútis augmémento
sacrificium tibi, Dómine, laudis offérimus,
ut, quod imméritis contulísti,

propítius exsequáris.

Per Christum.

Si vero Episcopus ordinans principalis præsidet liturgiæ eucharisticæ,
dicit:

Hæc oblátio, Dómine, pro Ecclésia tua
famulóque tuo N. Epíscopo deláta
sit tibi munus accéptum,
et, quem sacerdótem magnum
in tuo pópulo suscitásti,
apostolicárum virtútum munéribus,
ad gregis proféctum, exórna.

Per Christum.

Dici potest hæc Præfatio:

Præfatio: De Sacerdotio Christi et de ministerio sacerdotum.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:
Qui Unigénitum tuum Sancti Spíritus unctióne
novi et ætérní testaménti constituísti Pontíficem,
et ineffábili dignátus es dispositióne sancíre,
ut únicum eius sacerdótium in Ecclésia servaréatur.

Ipse enim non solum regáli sacerdótio
pópulum acquisitiónis exórnat,
sed étiam fráterna hómines éligit bonitáte,
ut sacri sui ministérii fiant mánum impositióne partícipes.

Qui sacrificium rénovent,
eius nómine, redemptiōnis humánæ,
tuis apparántes filiis paschále convívium,
et plebem tuam sanctam caritáte prævéniant,
verbo nūtriant, reficiant sacraméntis.

Qui, vitam pro te fratrúmque salúte tradéntes,
ad ipsíus Christi nitántur imáginem conformári,
et constánter tibi fidem amorémque testéntur.

Unde et nos, Dómine, cum Angelis et Sanctis univérsis
tibi confitémur, in exsultatióne dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Mentio Episcopi modo ordinati fit secundum has formulas:

a) In Prece eucharistica I, Episcopus nuper ordinatus Hanc ígitur
proprium dicit:

Hanc ígitur oblatiónem servitútis nostræ,
sed et cunctæ familiæ tuæ,
quam tibi offérimus étiam pro me indígnō fámulo tuo,
quem ad episcopátus Ordinem promovére dignátus es,
quásumus, Dómine, ut placátus accípias,
et propítius in me tua dona custódias,
ut, quod divíno múnere consecútus sum,
divínis efféctibus exsequar.

(Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

Alius vero Episcopus dicit:

Hanc ígitur oblatiónem servitútis nostræ,
sed et cunctæ familiæ tuæ,
quam tibi offérimus étiam pro fámulo tuo N.,
quem ad episcopátus Ordinem promovére dignátus es,
quásumus, Dómine, ut placátus accípias,
et propítius in eo tua dona custódias,
ut, quod divíno múnere consecútus est,
divínis efféctibus exsequáatur.

(Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

b) In Prece eucharistica II, post verba ...congregémur in unum
Episcopus nuper ordinatus dicit:

Recordáre, Dómine, Ecclésiæ tuæ toto orbe diffúsæ,
ut eam in caritáte perficias
una cum Papa nostro N.
(et Epíscopo nostro N.),
et me indígnō fámulo tuo,
quem hódie pastórem Ecclésiæ (N.) providére voluísti,
et univérsō clero.

Meménto étiam fratrum nostrórum...

Alius vero Episcopus dicit:

Recordáre, Dómine, Ecclésiæ tuæ toto orbe diffúsæ,
ut eam in caritáte perficias
una cum Papa nostro N.
(et Epíscopo nostro N.),

et me indígnō fámulo tuo,
et fámulo tuo N.,
quem hódie pastórem Ecclésiæ (N.) providére voluísti,
et univérso clero.

Meménto étiam fratrum nostrórum...

c) In Prece eucharistica III, post verba ...ad totíus mundi pacem
atque salútem Episcopus nuper ordinatus dicit:

Ecclésiam tuam, peregrinántem in terra,
in fide et caritáte firmáre dignérís
cum fámulo tuo Papa nostro N.

(et Epíscopo nostro N.),

et me indígnō fámulo tuo,
qui hódie pastor Ecclésiæ (N.) ordinátus sum,
cum episcopáli Ordine et univérso clero,
et omni pópulo acquisitiónis tuæ:

Votis huius familiæ...

Alius vero Episcopus dicit:

Ecclésiam tuam, peregrinántem in terra,
in fide et caritáte firmáre dignérís
cum fámulo tuo Papa nostro N.

(et Epíscopo nostro N.),

et fámulo tuo N.

qui hódie pastor Ecclésiæ (N.) ordinátus est,
cum episcopáli Ordine et univérso clero,
et omni pópulo acquisitiónis tuæ:

Votis huius familiæ...

d) Si præfatione propria non adhibetur, sumi potest Prex eucharistica
IV, in cuius intercessionibus post verba ...ad laudem glóriæ
tuæ, Episcopus nuper ordinatus dicit:

Nunc ergo, Dómine, ómnium recordáre,
pro quibus tibi hanc oblatiónen offérimus:
in primis fámuli tui, Papæ nostri N.,

(Epíscopi nostri N.),

et mei indígni fámuli tui,

quem hódie ad servítium pópuli tui elígere dignátus es,
et Episcopórum Ordinis univérsi,
sed et totíus cleri;
recordáre quoque offeréntium,
et circumstántium,

et cuncti pópuli tui,
et ómnium, qui te quærunt corde sincéro.
Meménto étiam illórum...

Alius vero Episcopus dicit:

Nunc ergo, Dómine, ómnium recordáre,
pro quibus tibi hanc oblatióne offérimus:
in primis fámuli tui, Papæ nostri N.,
(Epíscopi nostri N.),
mei indígni fámuli tui
et istús fámuli tui N.,
quem hódie ad servítium pópuli tui elígere dignátus es,
et Episcopórum Ordinis univérsi,
sed et totíus cleri;
recordáre quoque offeréntium,
et circumstántium,
et cuncti pópuli tui,
et ómnium, qui te quærunt corde sincéro.
Meménto étiam illórum...

Ant. ad communionem Io 17, 17-18

Pater sancte, sanctífica eos in veritáte.
Sicut tu me misísti in mundum,
et ego misi eos in mundum, dicit Dóminus (**T.P. allelúia**).

Post communionem

Si Episcopus nuper ordinatus præsidet liturgiæ eucharisticæ, dicit:
Plenum, quæsumus, Dómine,
in nobis remédium tuæ miseratiónis operáre,
ac tales nos esse pérfice propítius, et sic fovéri,
ut tibi in ómnibus placére valeámus.

Per Christum.

Si vero Episcopus ordinans principalis præsidet liturgiæ eucharisticæ,
dicit:

Huius, Dómine, virtúte mystérii,
in fámulo tuo N. Epíscopo grátiæ tuæ dona multíplica,
ut et tibi digne persólvat pastorále ministérium,
et fidélis dispensatiónis ætéerna práemia consequátur.

Per Christum.

Benedictio in fine Missæ

Si Episcopus nuper ordinatus præsidet liturgiæ eucharisticæ, ipse
hanc benedictionem, manibus super populum extensis, impertitur:

Deus, qui pópolis tuis indulgéndo cónsulis
et amóre domináris,
da Spíritum sapiéntiæ
quibus tradidísti régimen disciplínæ,
ut de proféctu sanctárum óvium
fiant gáudia ætérrna pastórum.

R. Amen.

Et qui diérum nostrórum númerum
temporúmque mensúras
maiestátis tuæ potestáte dispénsas,
propítius ad humilitátis nostræ réspice servitútem
et pacis tuæ abundántiam
tempóribus nostris præténde perféctam.

R. Amen.

Collátis quoque in me per grátiam tuam
propitiáre munéribus
et quem fecísti gradu episcopáli sublímem,
fac óperum perfectióne tibi placéntem
atque in eum afféctum
dírige cor plebis et præsulis,
ut nec pastóri obœdiéntia gregis
nec gregi desit umquam cura pastóris.

R. Amen.

Et vos omnes, qui hic simul adéstis,
benedícat omnípotens Deus,
Pater, + et Fílius, + et Spíritus + Sanctus.

R. Amen.

Si vero Episcopus ordinans principalis præsidet liturgiæ eucharisticæ,
ipse hanc benedictionem, manibus super Episcopum nuper
ordinatum extensis, impertitur:

Benedícat tibi Dóminus et custódiat te;
sicut vóluit super pópulum suum te constitúere pontíficem,
ita in præsénti sáculo felícem
et ætérnæ felicitátis fáciat te esse consórtem.

R. Amen.

Clerum ac pópulum,
quem sua vóluit opitulatióne congregári,
sua dispensatióne et tua administratióne
per diutúrna témpora fáciat felíciter gubernári.

R. Amen.

Quátenus divínis móntis paréntes,
adversitátibus caréntes,
bonis ómnibus exuberántes,
tuo ministério fide obsequéntes,
et in præsénti sǽculo
pacis tranquillitaté frúantur
et tecum æternórum cívium consórtio potíri mereántur.

R. Amen.

Et universum populum benedicit subiungens:

Et vos omnes, qui hic simul adéstis,
benedícat omnípotens Deus,
Pater, + et Fílius, + et Spíritus + Sanctus.

R. Amen.

B

In Ordinatione plurium Episcoporum

Ant. ad introitum Cf. Lc 4, 18

Spíritus Dómini super me, propter quod unxit me,
evangelizare paupéribus misit me, sanare contrítos corde
(T.P. allelúa).

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui sola ineffabilis gratiæ largitáte,
hos fámulos tuos presbýteros
hódie ad summi sacerdótii ministérium eleváre dignáris,
tríbue illis digne persólvere munus episcopálē
plebémque commíssam, te in ómnibus gubernánte,
verbo et exémplo dirígere concéde.

Per Dóminum.

Vel, præsertim si Episcopi non residentiales ordinantur:

Deus qui, pastor ætérnus,
gregem tuum assídua custódia gubérnans,
vis hos fámulos tuos presbýteros
hódie collégio episcopáli sociáre,
concéde, quásumus, ut, eórum sancta conversatióne,
Christi testes veri ubique exhibeántur.

Qui tecum.

Credo dicitur secundum rubricas; oratio universalis omittitur.

Super oblata

Si Episcopus nuper ordinatus præsidet liturgiæ eucharisticæ, dicit:

Pro nostræ servitútis augménto
sacrificium tibi, Dómine, laudis offérimus,
ut, quod imméritis contulísti,
propítius exsequáris.
Per Christum.

Si vero Episcopus ordinans principalis præsidet liturgiæ eucharisticæ, dicit:

Hæc oblátio, Dómine, pro Ecclésia tua
famulísque tuis Epíscopis nuper ordinátis deláta
sit tibi munus accéptum,
et, quos sacerdótes magnos in tuo pôpulo suscitásti,
apostolicárum virtútum munéribus,
ad gregis proféctum, exórna.

Per Christum.

Præfatio: De Sacerdotio Christi et de ministerio sacerdotum
(pp. 991-992).

Mentio Episcoporum modo ordinatorum fit secundum has formulas:

a) In Prece eucharistica I, Episcopus nuper ordinatus Hanc ígitur
proprium dicit:

Hanc ígitur oblationem servitútis nostræ,
sed et cunctæ familiæ tuæ,
quam tibi offérimus étiam pro me indígno fámulo tuo,
et pro his fámulis tuis,
quos ad episcopátus Ordinem promovére dignátus es,
quæsumus, Dómine, ut placátus accípias,
et propítius in me tua dona custódias,
ut quod divíno múnere consecúti sumus,
divínis efféctibus exsequámur.

(Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

Alius vero Episcopus dicit:

Hanc ígitur oblationem servitútis nostræ,
sed et cunctæ familiæ tuæ,
quam tibi offérimus étiam pro his fámulis tuis,
quos ad episcopátus Ordinem promovére dignátus es,
quæsumus, Dómine, ut placátus accípias,
et propítius in eis tua dona custódias,
ut quod divíno múnere consecúti sunt,
divínis efféctibus exsequántur.

(Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

b) In Prece eucharistica II, post verba ...congregémur in unum
Episcopus dicit:

Recordáre, Dómine, Ecclésiæ tuæ toto orbe diffúsæ,
ut eam in caritáte perficias
una cum Papa nostro N.
(et Epíscopo nostro N.),
et me indígnō fámulo tuo,
et pro his fámulis tuis,
quos hódie pastóres Ecclésiæ providére voluísti,
et univérso clero.

Meménto étiam fratrum nostrórum...

c) In Prece eucharistica III, post verba ...ad totíus mundi pacem
atque salútem, Episcopus dicit:

Ecclésiam tuam, peregrinántem in terra,
in fide et caritáte firmáre dignéris
cum fámulo tuo Papa nostro N.
(et Epíscopo nostro N.),
et me indígnō fámulo tuo,
et his fámulis tuis,
qui hódie pastóres Ecclésiæ ordináti sunt,
cum episcopáli Ordine et univérso clero,
et omni pópulo acquisitiónis tuæ:
Votis huius familiæ...

d) Si præfatio propria non adhibetur, sumi potest Prex eucharistica
IV, in cuius intercessionibus post verba ...ad laudem glóriæ
tuæ, Episcopus dicit:

Nunc ergo, Dómine, ómnium recordáre,
pro quibus tibi hanc oblatiónen offérimus:
in primis fámuli tui, Papæ nostri N.,
(Epíscopi nostri N.),
et mei indígni fámuli tui,
et istórum famulórum tuórum,
quos hódie ad servítium pópuli tui elígere dignátus es,
et Episcopórum Ordinis univérsi,
sed et totíus cleri;
recordáre quoque offeréntium,
et circumstántium,
et cuncti pópuli tui,
et ómnium, qui te quærunt corde sincéro.
Meménto étiam illórum...

Ant. ad communionem Io 17, 17-18

Pater sancte, sanctifica eos in veritáte.

Sicut tu me misisti in mundum,

et ego misi eos in mundum, dicit Dóminus (**T.P.** allelúia).

Post communionem

Si Episcopus nuper ordinatus præsidet liturgiæ eucharisticæ, dicit:

Plenum, quásumus, Dómine,

in nobis remédium tuæ miseratiónis operáre,

ac tales nos esse pérfice propítius, et sic fovéri,

ut tibi in ómnibus placére valeámus.

Per Christum.

Si vero Episcopus ordinans principalis præsidet liturgiæ eucharisticæ, dicit:

Huius, Dómine, virtúte mystérii,

in his fámulis tuis Epíscopis grátiæ tuæ dona multíplica,

ut et tibi digne persólvant pastorále ministérium,

et fidélis dispensatiónis ætérrna præmia consequántur.

Per Christum.

Benedictio in fine Missæ

Si Episcopus nuper ordinatus præsidet liturgiæ eucharisticæ, ipse hanc benedictionem, manibus super populum extensis, impertitur:

Deus, qui pópolis tuis indulgéndo cónsulis

et amóre domináris,

da Spíritum sapiéntiæ

quibus tradidísti régimen disciplínæ,

ut de proféctu sanctárum óvium

fiant gáudia ætérrna pastórum.

R. Amen.

Et qui diérum nostrórum númerum

temporúmque mensúras

maiestátis tuæ potestáte dispénsas,

propítius ad humilitátis nostræ réspice servitútem

et pacis tuæ abundántiam

tempóribus nostris præténde perféctam.

R. Amen.

Collátis quoque in nos per grátiam tuam

propitiáre munéribus

et quos fecísti gradu episcopáli sublímes,

fac óperum perfectióne tibi placéntes

atque in eum afféctum
dírigē cor plebis et præsulis,
ut nec pastóri obœdiéntia gregis
nec gregi desit umquam cura pastóris.

R. Amen.

Et vos omnes, qui hic simul adéstis,
benedícat omnípotens Deus,
Pater, + et Fílius, + et Spíritus + Sanctus.

R. Amen.

Si vero Episcopus ordinans principalis præsidet liturgiæ eucharisticæ,
ipse hanc benedictionem, manibus super Episcopos nuper
ordinatos extensis, impertitur:

Benedícat vobis Dóminus et custódiat vos;
sicut vóluit super pópulum suum vos constitúere pontífices,
ita in præsénti sáculo felíces
et ætérnæ felicitátis fáciat vos esse consórtes.

R. Amen.

Clerum ac pópulum,
quem sua vóluit opitulatióne congregári,
sua dispensatióne et vestra administratióne
per diutúrna témpora
fáciat felíciter gubernári.

R. Amen.

Quátenus divínis mónitis paréntes,
adversitátibus caréntes,
bonis ómnibus exuberántes,
vestro ministério fide obsequéntes,
et in præsénti sáculo
pacis tranquillitaté frúantur
et vobíscum æternórum cívium consórtio potíri mereántur.

R. Amen.

Et universum populum benedicit subiungens:

Et vos omnes, qui hic simul adéstis,
benedícat omnípotens Deus,
Pater, + et Fílius, + et Spíritus + Sanctus.

R. Amen.

2. IN ORDINATIONE PRESBYTERORUM

Hæc Missa ritualis adhiberi potest, cum colore albo vel festivo,
exceptis sollemnitatibus, dominicis Adventus, Quadragesimæ et Paschæ,

atque diebus intra octavam Paschæ. Quibus occurrentibus diebus, dicitur Missa de die.

A

In Ordinatione plurium presbyterorum

Ant. ad introitum Ier 3, 15

Dabo vobis pastóres iuxta cor meum,
et pascent vos sciéntia et doctrína
(T.P. allelúia).

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Dómine Deus noster, qui in regéndo pôpulo tuo
ministério úteris sacerdótum,
tríbue his diáconis Ecclésiæ tuæ,
quos hódie ad presbyterátus munus elígere dignáris,
perseverántem in tua voluntáte famulátum,
ut ministério atque vita
tuam váleant in Christo glóriam procuráre.

Qui tecum.

Credo dicitur secundum rubricas; oratio universalis omittitur.

Super oblata

Deus, qui sacerdótes tuos sacris altáribus
tuóque pôpulo ministráre voluísti,
per huius sacrificii virtútem concéde propítius,
ut famulórum tuórum servítium tibi iúgiter pláceat,
et fructum qui semper máneat
in Ecclésia tua váleat afférre.

Per Christum.

Præfatio: De Sacerdotio Christi et de ministerio sacerdotum.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:
Qui Unigénitum tuum Sancti Spíritus unctióne
novi et ætérní testaménti constituísti Pontíficem,

et ineffabili dignatus es dispositione sancire,
ut unicum eius sacerdotium in Eccllesia servaretur.
Ipse enim non solum regali sacerdotio
populum acquisitionis exornat,
sed etiam fraterna homines eligit bonitate,
ut sacri sui ministerii fiant manuum impositione particeps.

Qui sacrificium renovent,
eius nomine, redemptoris humanae,
tuis apparantes filiis paschale convivium,
et plebem tuam sanctam caritatem praeveniant,
verbo nutriant, reficiant sacramentis.